に 549 年頃リヨンに xenodochium を設立した他359、キルデベルトの弟であるクロタール

358 中部フランク王ロタール 1 世の 832 年の証書。ビザンツ保護下にあったイタリア北東部の都市アクイ

レイアの大主教の叙任権と教会の使用人の自由を認めたもの。‘nisi forte quando noster aut alicuius filii 
nostri illuc fuerit adventus vel quando illic prae sidium positum fuerit ad inimicorum infestationem 
propellendam, sed et nullus quilibet ex fidelibus nostris vel iudex publicus in monasteria praefatae 
ecclesiae subiecta et xenodochia et ecclesias parrochiales et titulos earum vel ceterorum possessiones, 
quas moderno iuste et rationabiliter in quibuslibet pagis et territoriis infra ditionem imperii nostri 
memorata tenet vel possidet ecclesia tam ex munere regum vel ducum quamque ex conlatione 
ceterorum fidelium nec non et ex oblationibus, emptionibus et commutationibus,’ Die Urkunden 
Lothars I. Schiffer, Theodor Hg. MGH DD Lo I. Berlin, 1966, S. 72. ロタールの息子ルドヴィコ 2 世 
(825-875) が 860 年に発給した、ボッビオ修道院にいくつかの所領のイムニテートと保護の継続を確認す

る証書。‘Precipientes ergo iubemus et omnino decernimus atque sancimus, ut nullus iudex publicus 
neque discurrens missus nec cuiuslibet potestatis persona in ecclesia xenodochia cortes villas loca vel 
agros seu reliquas possessiones praefati monasterii, quas praesenti tempore in quibuscumque pagis et 
territoriis infra nostri imperii ditionem possidere cognoscitur vel quę eius iuri pietas divina deinceps 
augeri voluerit, ad causas iudicario more audiendas vel freda aut teloneum exigendum sive mansiones 
vel paratas faciendas aut parafredos vel fideiussores tollendos sive homines ipsius monasterii ingenuos 
commendatos vel servos distringendos aut ullas redibitiones vel occasiones exquirendas ullo umquam 
tempore ingredi audeat.’ Die Urkunden Ludwigs II. Wanner, Konrad Hg. MGH DD L II. München, 
1994, S. 129. 及び東フランク王カールマン (830-880) の 879 年の証書。上述のロタール 1 世がアクイレ

イアの教会に付与した特権を確認する内容。’Sed et nullus quilibet ex fidelibus nostris vel iudex publicus 
in monasteria prefate ecclesie subiecta et xenodochia et ecclesias parochiales et titulos earum vel 
ceteras possessiones, quas moderno tempore iuste et rationabiliter in quibuslibet pagis et territoriis 
infra ditionem imperii nostri memorata tenet vel possidet ecclesia tam ex munere regum seu 
imperatorum vel ducum quamque ex collatione Albuini et Teotpurge,’ Die Urkunden Karlmanns. Nr. 
22. Kehr, P. Hg. MGH DD Kn. Berlin, 1934. S. 317. 
359 549 年オルレアン教会会議の後にリヨンに xenodochium を設立した。‘15 . De exenodocio uero , quod 
piissimus Childeberthus uel iugalis sua Vulthrogotho regina in Lugdunensi urbe inspirante Domino 
condiderunt, cuius institutionis ordinem uel expensae rationem petentibus ipsis manuum nostrarum 
suscriptione firmauimus…’ De Clercq ed. Conciliae Galliae 2. S. 153 Z. 121-125. Kölzer, Theo Hg. MGH 
DD Mer. Hannover, 2001. S. 508. 
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1 世 ( 497-561) の妃ラデグンデはポワティエのサント・クロワ修道院に附属の施療院を設